
1

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO”

IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA
MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI PER LA SANITA’ E L’ASSISTENZA SOCIALE –

ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY: PRODUZIONI TESSILI SARTORIALI
Via Berlino n.2 – 03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733 - Fax 0776/325342
C.M. FRIS007004 e-mail: fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604

Albo online
Agli atti

DECRETO DI AVVIO PROCEDURA RECLUTAMENTO ATA

PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ
NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6.
A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,
Fondo Sociale Europeo Plus

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-72 TITOLO PROGETTO: ESTATE INSIEME
CUP: J34D24000770007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato che il Programma Annuale 2024 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto;
Considerato che nel Programma Annuale 2024 è stato inserito il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-72;
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018;

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R.8 marzo 1999, n.275;
Vista la nota Prot.n. 59369 del 19/04/2024, Ministero dell’Istruzione e del Merito, Programma nazionale

“Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al decreto n.72
dell’11-04-2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito;

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato Estate Insieme,
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica Piano Nazionale, all’Autorità di

Gestione del Piano “de quo” e l’inoltro della candidatura generata N. 2778 dal sistema Piano
Nazionale e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF;

Considerato che il Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 –
ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di
spesa, codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-72 pari ad 51.939,00 prevedendo come termine
di conclusione delle attività il 31/08/2025;

Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario individuare varie figure tra il personale
ATA per incarico di supporto all’attuazione del progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-72;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento al Personale Ata di incarichi a valere sul

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0008591/U del 29/10/2024 12:52:49

VII.8.1 - Comunicazioni Varie

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AD1DB9E - Ufficio Protocollo

Prot. 0008591/U del 29/10/2024 12:52

VII.8.1 - Comunicazioni Varie

mailto:fris007004@istruzione.it


2

progetto “Estate Insieme”
Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di mansioni nel ruolo di supporto alle attività
previste nel progetto nelle figure di assistenti amministrativi, assistenti tecnici e collaboratori scolastici.

 di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990;

 di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli
incarichi individuali al Personale Ata a valere sul progetto “Estate Insieme”.

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Maria Venuti

Documento firmato digitalmente ai
sensi del Codice dell’Amministrazione
Digitale e normativa connessa


	Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “S
	Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

		2024-10-29T12:53:14+0100
	MARIA VENUTI




